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Avoimen hallinnon työryhmän kokous 

Aika  24.10.2019 klo 13.00–15.00 
 
Paikka  Valtioneuvoston linna, Snellmaninkatu 1, kokoushuone Markka 
 
Osallistujat  Puheenjohtaja Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö 

Maria Bäck, yliopiston lehtori, Helsingin yliopisto  
Sami Demirbas, asiantuntija, oikeusministeriö 
Virpi Dufva, toiminnanjohtaja, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto Valli ry, 
(kello 14 asti) 
Mika Honkanen, kehityspäällikkö, Väestörekisterikeskus (1.1.2020 alkaen 
Digi- ja väestötietovirasto)  
Päivi Kurikka, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto (etänä)  
Leealaura Leskelä, kehittämispäällikkö, Selkokeskus  
Katariina Luoto, erityisasiantuntija, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry  
Rauna Nerelli, viestintäasiantuntija, Celia (etänä)  
Johanna Nurmi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  
Liisa Partio, johtava asiantuntija, Mannerheimin lastensuojeluliitto (kello 14 al-
kaen) 
Liisa Tiainen, vastaava asiantuntija, Vanhustyön keskusliitto  
Jouni Tuomisto, hallituksen jäsen, Open Knowledge Finland 
Liisa Raevaara, Kotus  
Sari Aalto-Matturi, toiminnanjohtajat Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelu-
kunta  
Ari Tammi, erityissuunnittelija, Helsingin kaupunki 
Kari Hakari, muutosjohtaja, valtiovarainministeriö  
 

1 Tervetuloa ja tutustumiskierros  

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi uu-
teen työryhmään todeten, että virallisesta asettamispäätöksestä puuttuu vielä 
joitakin nimiä, mutta nekin saadaan varmasti pian, jolloin lopullinen kokoon-
pano voidaan vahvistaa.   
 
Käytiin läpi esittäytymiskerros ja keskusteltiin työryhmän jäsenten odotuksista 
työskentelyyn liittyen.  
 

2 IV Kansallinen toimintaohjelma 

Puheenjohtaja esitteli lyhyesti Avoimen hallinnon IV toimintaohjelman si-
toumukset ja niiden sisällön. Sitoumukset ovat kestävä avoimuus, avoimen 
hallinnon strategia, avoimuusrekisteri ja avoin data. Käytiin lyhyesti läpi niiden 
kunkin alla olevat toimenpiteet aikatauluineen ja vastuineen.  
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Vastuualueista keskusteluissa todettiin, että Kuntaliitto olisi mielellään mukana 
visualisointia ja selkokieltä koskevissa toimenpiteissä. Selkokielen osalta to-
dettiin, että myös esimerkiksi valtionhallinnon viestijäiden verkoston kanssa 
olisi hyvä tehdä yhteistyötä. Näiltä osin todettiin edelleen, että tärkeää on 
myös digitaalisten palvelujen ymmärrettävyys ja käytettävyys. Vuonna 2020 
toteutettavasta aluekierroksesta todettiin, että myös Kuntaliiton johtoa pyritään 
saamaan siihen mukaan.  
 
Keskusteltiin myös siitä, että kestävän avoimuuden sitoumuksen osalta olisi 
tärkeää tietää nykyistä paremmin, missä avoimuuden ongelmakohdat ovat ja 
yrittää kohdentaa toimenpiteitä nimenomaan niihin.  
 
Avoimen hallinnon strategiaan liittyen kokouksessa oli paikalla muutosjohtaja 
Kari Hakari valtiovarainministeriöistä kertomassa Julkisen hallinnon strategian 
valmistelusta. Avoimen hallinnon strategia tulee olemaan osa sitä.  
 
Julkisen hallinnon strategian valmistelussa oleellista on se, että siinä valtio ja 
kunnat yhdessä pohtivat sitä, millainen julkinen hallinto Suomessa on jat-
kossa. Hakari totesi, että julkisten palvelujen tuotantotapoihin liittyen digitali-
saatio ja kansalaisen roolin muutos ovat suurimpia muutosajureita. Kansalai-
sen näkeminen kumppanina on keskeistä ei ainoastaan strategian sisällön 
osalta, mutta myös sen valmisteluprosessissa. Demokratia ja kansalaisen roo-
lin muutos nähdään strategiassa laajasti ja sisältöä siihen osaan tuottaa tämä 
avoimen hallinnon työryhmä, samoin kuin oikeusministeriön demokratiapoliitti-
sen ohjelman valmistelusta vastaava ryhmä. Myös esimerkiksi Kuntaliiton ver-
kostoja on tarkoitus hyödyntää tässä.  

3  Avoimen hallinnon kansainvälinen yhteistyö  

Puheenjohtaja kertoi OECD:n uudesta avoimen hallinnon työryhmästä, jonka 
ensimmäinen kokous pidetään Suomessa keväällä 2020. Suomi tulee myös 
olemaan ensimmäinen maa, joka tilaa OECD:ltä Civic Space country scan –
raportin, jossa selvitetään sitä, miten hallinto tukee kansalaisten ja kansalais-
järjestöjen aktiivista osallistumista politiikkavalmisteluun ja palvelujen suunnit-
teluun. Koska kyseessä on ensimmäinen selvitys, työssä pääsee myös mu-
kaan suunnittelemaan sitä, millainen arviointikehikosta tulee. Työtä tehdään 
kotimaassa yhteistyössä OM:n ja KANE:n kanssa.    
 
OGP:n osalta puheenjohtaja totesi, että Suomi liittyi siihen mukaan vuonna 
2013. Kumppanuushankkeessa on tällä hetkellä mukana 79 maata, joista ku-
kin tekee oman avoimen hallinnon toimintasuunnitelmansa. OGP järjestää 
vuosittain suuren Global Summit –tapahtuman. Tänä vuonna se pidettiin Otta-
wassa Kanadassa. Jatkossa olisi tavoitteena saada niihin lisää suomalaisia 
osallistujia.  
 

4 Tulevia tapahtumia  

Puheenjohtaja esitteli avoimen hallinnon tulevia tapahtumia loppuvuodelle, to-
deten, että myös 7.11 järjestettävään vanhusneuvostopäivään ovat työryhmän 
jäsenet tervetulleita. Muita tapahtumia ovat 19.11 järjestettävä avoimen hallin-
non tilaisuus Oulussa ja 21.11 järjestettävä tilaisuus Rovaniemellä. samana 
päivänä järjestetään myös lapsen oikeuksien ajankohtaispäivä 21.11 Helsin-
gissä.    

5 Kokouksen päätös  

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.  


